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Vejledning for opdatering af
hjemmesiden for

Skibby Idrætsklub

Senest opdateret: 22. april 2010 af Bo Ellenton Jensen (ellenton@hotmail.com)

Med tak til Ølstykke FC, for lån af deres manual, hvoraf dette er et beskedent uddrag. Den komplette manual kan
hentes på forsiden af KlubCMS.
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Indledning

Denne manual er tænkt som et opslagsværk hvor du kan finde en ’fra start til slut’ beskrivelse af de forskellige
opdateringsmuligheder man som bruger kan komme ud for.

Er det første gang du skal opdatere bør du læse denne indledning, hvor vi prøver at forklare lidt om begreber og hvordan
de enkelte moduler hænger sammen.

Lidt generelt om KlubCMS

Som grundlag for vores hjemmeside, har vi valgt at benytte systemet klubCMS, der er et såkaldt Content Management
System (”et system til at håndtere indhold”), der tilbydes af DBU.

KlubCMS arbejder sammen med klubOffice hvor alle vore medlemmer er registreret og selvfølgelig DBU/SBU's eget
turneringssystem.

For at kunne opdatere på vores hjemmeside, skal man være oprettet i klubOffice som en kontaktperson, så det skal du
altså være (det vil sige du har en login til https://kluboffice2.dbu.dk/start.aspx).

Hvis du ikke er oprettet, kan du kontakte den hjemmesideansvarlige, så kan vi få det gjort.
Hvis du har glemt password eller bruger navn, så kan du på Klub Office log-på siden bede om at få informationerne
tilsendt til din registrerede e-mail adresse.

KlubCMS er en særligt tilpasset udgave af det system, DBU og lokalunionerne selv har udviklet og benytter til dbu.dk og
lokalunionernes internetsider.

Systemet vil løbende blive udviklet i takt med brugernes tilbagemeldinger, så hvis der er noget du mangler, sender du
bare en mail til den hjemmesideansvarlige, som så kontakter DBU med ønsket.

KlubCMS er udviklet til Internet Explorer, men fungerer også i browseren Firefox. Dog kan visse billed muligheder mangle
i Firefox, ligesom der kan mangle ”rulle” mulighed på nyhedssiden.

Sideopbygning:

Man kan ligge meget andet ind på siden, men hvis vi holder os til det mest almindelige, er det noget tekst, og nogle
billeder.

Du redigerer din side i et program der minder meget om et normalt tekstbehandlingsanlæg, men i modsætning til et
tekstbehandlingsanlæg som Word placeret på din pc, hvor du bare går i gang med at skrive og tilføjer billeder og så
videre, når du får brug for det, skal det her gøres i den omvendte rækkefølge.

Dvs der skal eksistere et dokument du kan rette i (det oprettes af den hjemmesideansvarlige på anmodning)
De billeder du evt. vil sætte ind på din side, skal være lagt op på hjemmesiden, så de er klar til at bruge.

Hvordan det foregår kommer vi til senere

Brugere/Brugergrupper

For at håndtere de mange holdledere/trænere/koordinatorer og så videre der skal have adgang til at opdatere, men kun
kan opdatere det der er relevant for dem, benytter vi et sæt af brugergrupper, med udvalgte rettigheder, som vi så
tilknytter den enkelte bruger. Den enkelte bruger kan godt være med i flere bruger grupper.

Oprettelse/vedligehold og tilknytning til de forskellige brugergrupper, er vores eget ansvar så vi kan bygge det ligesom det
passer os.

I den nuværende version er det bygget op med 3 typer af brugergrupper:

Administratorer, denne gruppe har adgang til ALT og kan rette ALT, og kan desuden vedligeholde selve designet på
hjemmesiden. Denne gruppe har kun en bruger tilknyttet og det er den hjemmesideansvarlige.
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Nyheder: Her er der oprettet en gruppe, som kan skrive og rette i nyhederne.
Holdsider: Der er oprettet en brugergruppe som kan opdatere holdsider.

Hvad er det så man har adgang til

Tekstsider: Det er de sider du har adgang til via din(e) bruger grupper,
Nyheder: Du kan oprette nyheder for de afdelinger du har adgang til
Billedupload: Til brug for jeres sider, nyhedsbreve, sponsormodul, kan I uploade billeder
Dokumentupload: Til brug for jeres sider, nyhedsbreve, sponsormodul, kan I uploade dokumenter
Kamp optakt
Kamp referat

Log på

Gå til www.dbunet.dk og benyt dit brugernavn og kodeord til at logge ind. Vælg KlubCMS i menuen til venstre.

Du ser så følgende side

Nedenfor følger beskrivelse af hvorledes de enkelte, primære, opdateringer foretages.
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Upload af billede

For at kunne tilføje et billede på en tekstside eller en nyhed, skal det være uploadet til hjemmesiden.

Vælg billeddatabase

Du får så dette skærmbillede:

Dette er det generelle skærmbillede for at finde allerede uploadede billeder, det gennemgås i et senere afsnit. Læg dog
mærke til de forskellige kategorier.

Alle de billeder vi ligger op vil med tiden blive til rigtig mange derfor kategorierne til hurtigere at kunne finde de forskellige
billeder, ligesom der vil kunne laves brugerstyring for kategorierne og hvem der kan se hvad.

Du kan selv tilføje nye kategorier under ”kategorioversigt”

For hvert billede er der en mulighed for at registrere fotografens navn, listen over fotografer vedligeholder du under
”Fotografoversigt”
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Når du skal tilføje et nyt billede trykker du på ”Nyt billede” og så får du dette skærmbillede.

Et upload foregår i to trin.

Først skal du udfylde mindst et navn for billedet. Dette navn bør du være omhyggelig med, det er den tekst man kan se
når det skal vælges til indsættelse i tekstside eller nyhed.

Hvis billedet viser f.eks. et holdfoto for U14 fra foråret 2008 kunne navnet være ”U14-holdfoto-forår 2008 – april 2004”
Sæt gerne en form for angivelse af tid for billedet, det gør søgning efter billedet nemmere, ligesom evt. Oprydning i de
uploadede billeder.

Du kan også indtaste en længere beskrivelse af billedet og indsætte en fotograf, de to sidste punkter er dog ikke tvungne,
det er kun navnet.

Når dette er gjort trykkes ’Gem ændringer’, så får du dette skærmbillede:


